



اینترنت در کنکور سراسری قطع نمی‌شود

عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش با بیان اینکه کنکور سراسری نوبت اول ۱۴۰۳ در امنیت و سلامت کامل برگزار می‌شود، گفت: «اینترنت در هیچ‌کدام از حوزه‌های امتحانی قطع نمی‌شود». او گفت: «همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار، الزامی است. همچنین درپ حوزه‌های امتحانی صبح‌ها رأس ساعت ۷:۳۰ و ۱۴:۰۰ بسته خواهد شد». رئیس سازمان سنجش گفت: «در این آزمون یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ داوطلب ثبت‌نام کرده‌اند. آزمون گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی صبح امروز پنجشنبه ۶ اردیبهشت‌ماه، هنر و زبان‌های خارجی نیز عصر همان روز برگزار می‌شود؛ آزمون داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی نیز صبح فردا جمعه ۷ اردیبهشت‌ماه در ۴۱۲ شهر، ۶۲۴ حوزه اصلی و ۱۹۹۳ حوزه فرعی برگزار خواهد شد.»



حمایت از بکارگیری اتوبوس و تاکسی برقی

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران گفت: «در طول سال، تعداد زیادی از مردم کشور به‌خاطر آلودگی هوا کشته می‌شوند. به این امر باید اهتمام داشت و یکی از مسائل راهگشا در این زمینه تاکسی‌ها، اتوبوس‌های برقی و توسعه حمل‌ونقل عمومی و واگن‌های متروست.» به گزارش ایسنا، او با اشاره به بسته‌شدن قرارداد های اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی گفت: «برخی این کار را زیر سوال می‌برند؛ اما این کاری علمی است و نخبگان تحت تاثیر جو امیال سیاسی برخی افراد سودجو، قرار نگیرند. قبل از این کار افراد می‌گفتند، با تاکسی برقی و اتوبوس برقی موافق هستند اما الان که به نتیجه رسیده است، قطعاً همه سنگینی بر این موضوعات وارد می‌شود، چراکه پشت این امر یکسری افراد سیاسی هستند که قرار است این اقدام را مورد حمله قرار دهند. حتماً ما به برخی سیاست‌ها و برنامه‌های شهرداری تهران نقد داریم؛ اما کار خوب را نباید زیر سوال برد.»



تدوین یک لایحه برای جبران کمبود پرستار

عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت، گفت: «در حال حاضر جذب پرستاران در مراکز درمانی در اولویت وزارت بهداشت بوده و تعداد محدودی از همکاران ما در مناطقی که مجوز استخدام در آنجا وجود ندارد، برای جذب باقی مانده‌اند.» به گزارش ایرنا، او از تدوین لایحه مادی و معنوی پرستاران خبر داد و گفت: «این لایحه دارای ۳۱ ماده است که یک‌ماده آن به جذب پرستارانی که در بحران‌هایی مانند کرونا و... در خدمت نظام سلامت هستند، اختصاص دارد و امیدواریم با تصویب این لایحه در مجلس بتوانیم اقدامات مؤثرتری برای این قشر زحمتمکش انجام دهیم.» عبادی با بیان اینکه کمبود نیروی پرستاری یک چالش عمومی جهانی است و کشور ما نیز از این موضوع مستثنی نیست، گفت: «با افزایش پذیرش دانشجویان پرستاری در دانشگاه‌ها و تسهیلاتی که برای استخدام و تبدیل وضعیت آنها در حال انجام است، چنانچه قانون گذار از این بابت به نظام سلامت کمک کند، امیدوار خواهیم بود که تا چندسال آتی، مشکل کمبود پرستار در کشور کاهش یابد.»



عکس: هادی زند، ایسنا

مهاجرت با ویزای جعلی

گزارش هم‌میهن از بازار سیاه مهاجرت و کسب و کار غیرقانونی که برای خروج افراد از کشور ایجاد شده است

ویزا معرفی می‌کنند، برخی از این واسطه‌ها از طریق کسانی که آیدی کارت یا گرین کارت دارند یا افرادی که در کشورهای اروپایی ساکن هستند، اقدام و برای فرد متقاضی دعوتنامه دریافت می‌کنند.»

او پیش از اینکه پیشنهاد مهاجرت از طریق پذیرش تحصیلی را دریافت کند، یک راه دیگر هم پیش‌رو داشت که موفقیت‌آمیز نبود. قرار بود فروردین‌ماه امسال همراه با چند نفر دیگر از یک کشور اروپایی ویزای توریستی بگیرند تا بعد از آن، به مقصد دوم دیگری بروند؛ «قرار بود در تعطیلات عید از راه توریستی من و چند نفر دیگر را به اسپانیا بفرستند. در این روش، یک زن و مرد در قالب زوج یا چند شرط مانند تمکن مالی مشخص و... با ویزای توریستی به کشور مقصد فرستاده می‌شوند. آنها می‌گویند این کار دوپروازه انجام می‌شود؛ یعنی ابتدا به کشور اسپانیا فرستاده می‌شود و بعد هم با یک پرواز دیگر به کشور ثالث، مانند فرانسه، در این شرایط به‌طور رسمی وارد خاک اسپانیا نشده‌اید و اگر مشکلی برای شما ایجاد شود و در کشور ثالث پذیرفته نشوید، دوباره به اسپانیا برگردانده می‌شوید، تا لحظه آخر هم متوجه نمی‌شوید که مقصد کجاست؟»

او با فرد واسطه قراردادی به مبلغ ۱۲ هزار و ۵۰۰ یورو بسته و قرار است بعد از دریافت ویزا آن را پرداخت کند، البته همه چیز به همین سادگی پیش نمی‌رود؛ «خودشان می‌گویند اگر معرف داشته باشی، پول به همین شیوه دریافت می‌شود، اما تهدید کرده‌اند که اگر ویزا را دریافت کنی و پول را نپردازی، کاری می‌کنیم که دیگر نتوانی از کشور خارج شوی.»

او تا قبل از اینکه پذیرش تحصیلی به دستش برسد، اطلاعی از جزئیاتش نداشت؛ «آنها به ما نمی‌گویند این پرونده تحصیلی را برای کدام کشور درست می‌کنند، یک دعوتنامه جعلی از طرف یک استاد ساخته و بعد مشخصات پرونده را به من دادند. حتی نمی‌دانم این مشخصات واقعی است یا جعلی، به من متنی درباره مشخصات دانشگاه و پرونده تحصیلی دادند که باید حفظ کنم و بعد به سفارت بروم. سطح زبان من بالا

تلاش می‌کند و تقریباً تمام مسیرهای هوایی، زمینی و حتی دریایی را امتحان کرده است. آخرین تلاش او برای خروج از ایران به حدود یک‌ماه پیش برمی‌گردد که تلاش کرد ویزای توریستی یا پذیرش تحصیلی جعلی دریافت کند تا به واسطه آن بتواند از کشور مورد نظرش ویزا بگیرد و بعد پناهنده شود. مقصد پناهندگی او انگلیس است؛ جایی که به قول خودش، بهترین کشورهای اروپا برای پناهندگی است.

او تصمیم گرفته بعد از رسیدن به مقصد اول، خودش را به فرانسه برساند و بعد در انگلیس پناهنده شود. او تا قبل از اینکه آشنای تازه‌ای برای خرید ویزای تحصیلی جعلی پیدا کند، بسیاری از این واسطه‌ها را در فضای مجازی یافته بود؛ «چند سالی می‌شود برای مهاجرت از ایران تلاش می‌کنم و اولین بار است که از طریق هوایی اقدام می‌کنم، چند روز دیگر وقت سفارت دارم. شما نمی‌توانید از روند کاری آنها باخبر شوید. انقدر بین شما و آنها واسطه وجود دارد که در نهایت هم متوجه نمی‌شوید چه رابطه‌ای با سفارت دارند و آیا آنها هم سودی از این کار می‌برند یا خیر؟ اگر سفارت با آنها همکاری نداشته باشد، همه کیس‌هایی مشابه من باید ریجکت شوند، اما کسی که برای من پرونده تحصیلی صوری ساخته، ده‌ها پاسپورت جلویم گذاشت که موفق شده بودند ویزا بگیرند.»

دلال برای ابراهیم یک پرونده و دعوتنامه تحصیلی جعلی از ایتالیا ساخته و توصیه کرده که به جزئیات این پرونده که به زبان انگلیسی نوشته شده، مسلط باشد تا بتواند در مصاحبه سفارت به سوالات پاسخ دهد؛ «طبق پرونده تحصیلی که برای من ساخته بودند، ظاهراً من دانشجوی دکتری یک رشته مهندسی هستم و از کشوری اروپایی دعوتنامه گرفته‌ام. هنوز هم نمی‌دانم آنها سر سفارت کلاه می‌گذارند یا با هم همکاری دارند؟ اگر با همین پرونده تحصیلی به من ویزا بدهند، مطمئن می‌شوم که یک‌نفر را در سفارت دارند. خودشان می‌گویند روال کارشان قانونی است.» ابراهیم ادامه می‌دهد: «این واسطه‌ها راه دیگری هم برای دریافت

برای صدور ویزای تحصیلی جعلی گفته نمی‌شود که این پرونده برای کدام کشور است. یک طرف یک استاد ساخته و بعد مشخصات پرونده داده می‌شود. حتی معلوم نیست که این مشخصات واقعی است یا جعلی. فرد واسطه قراردادی به مبلغ ۱۲ هزار و ۵۰۰ یورو می‌بندد؛ اگر ویزا را دریافت کنی و پول می‌کنند که دیگر نتوانی از کشور خارج شوی



سارا سبزی
خبرنگار گروه جامعه

• دلال ویزا دعوتنامه جور می‌کنه؟ بله. از همه راحت‌تر هم ویزای ایتالیاست.
• چقدر می‌گیره؟ ۸ هزار (یورو)؛ سه هزار پیش، مابقی هم موقع گرفتن ویزا.

این مکالمه کوتاه را در گروه‌های مهاجرت از راه پناهجویی دنبال می‌کنیم؛ گفت‌وگویی عادی بین کسانی که دنبال دلال ویزا هستند تا برایشان ویزای توریستی یا تحصیلی جعلی صادر شود و خودشان را به کشور دیگری برسانند، بعد هم به سمت پناهندگی بروند. دلالی ویزا، توریستی و تحصیلی، تنها بخشی از بازار سیاه نه‌چندان جدید اما پرسود و البته مبهم مهاجرت است که هرگز نمی‌توان گردش مالی آن را پیدا کرد. افزایش متقاضیان مهاجرت قانونی و غیرقانونی از ایران، بازاری ساخته که حالا به هزارتویی پیچیده تبدیل شده و هر قدم آن کسب‌وکاری جداگانه دارد؛ از خرید مدرک آیلنس تا پذیرش تحصیلی، ویزای توریستی و پیشنهاد شغلی جعلی. یک جست‌وجوی ساده هم شما را به کسانی می‌رساند که خودشان را وکیل مهاجرت معرفی می‌کنند و البته ساکن ایران هم نیستند و همه راه‌های پناهندگی را به شما معرفی می‌کنند.

ماجرای مسیرهای قانونی و غیرقانونی مهاجرت و بازاری که در سایه آن شکل گرفته را سه نفر روایت می‌کنند؛ ابراهیم، فرهاد و لاله که قصد داشتند از طریق ویزای تحصیلی، پیشنهاد شغلی از ایران مهاجرت کنند و هرکدام با بخشی از این جریان پیچیده سروکار داشتند.

روایت اول:

۱۵ هزار یورو برای پذیرش تحصیلی جعلی
«ابراهیم» حدود ۶ سال است که برای مهاجرت از ایران